
58140                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023

Avvisi

SOCIETA’ FINGAS
Procedura abilitativa semplificata ai sensi dell’articolo 6, comma 7-bis del d.lgs. 28/2011. Costruzione di 
un “IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DI BIOMETANO LIQUIDO GBL CON PRODUZIONE DI <=500 MC/H da 
sottoprodotti ai sensi dell’art. 184-bis e del DM 264/2016 da realizzarsi in agro di Casalvecchio di Puglia sui 
terreni identificati in catasto al Foglio n. 13 p. lle nn. 7 – 8 – 20 – 21 – 88 – 157 – 163 – 180 – 181

C
O

M
U

N
E 

D
I C

AS
AL

VE
C

C
H

IO
 D

I P
U

G
LI

A 
- C

od
. A

m
m

. c
_b

91
7 

- P
ro

t. 
n.

 0
00

44
39

 d
el

 2
0/

07
/2

02
3 

17
:2

1 
- P

AR
TE

N
ZA



                                                                                                                                58141Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     
C

O
M

U
N

E 
D

I C
AS

AL
VE

C
C

H
IO

 D
I P

U
G

LI
A 

- C
od

. A
m

m
. c

_b
91

7 
- P

ro
t. 

n.
 0

00
44

39
 d

el
 2

0/
07

/2
02

3 
17

:2
1 

- P
AR

TE
N

ZA



58142                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023
C

O
M

U
N

E 
D

I C
AS

AL
VE

C
C

H
IO

 D
I P

U
G

LI
A 

- C
od

. A
m

m
. c

_b
91

7 
- P

ro
t. 

n.
 0

00
44

39
 d

el
 2

0/
07

/2
02

3 
17

:2
1 

- P
AR

TE
N

ZA



                                                                                                                                58143Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     
C

O
M

U
N

E 
D

I C
AS

AL
VE

C
C

H
IO

 D
I P

U
G

LI
A 

- C
od

. A
m

m
. c

_b
91

7 
- P

ro
t. 

n.
 0

00
44

39
 d

el
 2

0/
07

/2
02

3 
17

:2
1 

- P
AR

TE
N

ZA



58144                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023

COPIA

COMUNE DI CASALVECCHIO DI PUGLIA
PROVINCIA DI FOGGIA

Via Fabio Filzi n. 66 - 71030 Casalvecchio di Puglia (FG) – Tel. +39 0881553018 – Fax +39 0881553571

Codice Fiscale 80002620716 – Partita IVA - 01301430714

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
III SETTORE - TECNICO MANUTENTIVO

NUMERO GENERALE    76 - DATA 31/03/2023

NUMERO SETTORIALE  27 - DATA 31/03/2023

OGGETTO:  rocedura Abilitativa Semplificata (PAS)  ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs n.3 Marzo 2011 n. 28 

per    la costruzione di un “IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DI BIOMETANO LIQUIDO GBL CON 

PRODUZIONE DI <=500 MC/H da sottoprodotti ai sensi dell’art. 184-bis e del DM 264/2016 da 

realizzarsi in agro di Casalvecchio di Puglia sui terreni identificati in catasto al Foglio n. 13 p. lle  nn. 7 – 

8 – 20 – 21 – 88 – 157 – 163 – 180 – 181 - Conclusione positiva della conferenza dei servizi

L’anno 2023, il giorno 31 del mese di marzo nel proprio Ufficio:

RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

La società FINPOWER PROJECT SRL, con sede in Uggiano La Chiesa (LE)   alla Piazza Umberto I° n. 3   con 
allegato  modello  riepilogo  pratica  SUE  prot.  n.  5840  del  12/09/2022  ha  depositato  presso  il  comune  di 
Casalvecchio di Puglia la PROCEDURA ABILITATIVA SEMPLIFICATA (PAS)  ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs 3 marzo 
2011  n.  28  per  la  costruzione  di  un  impianto  per  la  produzione  di  biometano  liquido  GBL  con  

produzione  di  <=500 mc/h da  sottoprodotti  ai  sensi  dell’artt.  184  bis  e  del  DM 264/2016 da  

realizzarsi in agro di Casalvecchio di Puglia sui terreni distinti in catasto al Foglio n. 13 p.lle nn.   . 7 – 

8 – 20 – 21 – 88 – 157 – 163 – 180 – 181.

Per l’acquisizione dei pareri, nulla osta ritenuti necessari alla realizzazione dei lavori, con nota prot. n. 8164 del 
23/12/2022  è stata indetta la Conferenza di Servizi decisoria, ai sensi dell’art. 14 - bis della Legge n. 
241/1990 e  s.m.i.,  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  8  del  D.P.R.  160/2010,  da effettuarsi  in  forma 
semplificata ed in modalità asincrona, invitando a parteciparvi  seguenti Enti:

 PROVINCIA DI FOGGIA , Ufficio Ambiente.  
 PROVINCIA DI FOGGIA, Ufficio Assetto del Territorio (parere paesaggistico) 
 VV.FF. (valutazione prevenzione e incendi) 
 ASL (parere servizi igienici) 
 SNAM Rete Gas (Nuovo allaccio sulla rete) 

Che tutta la documentazione inerente l’intervento in oggetto, è stata depositata è consultabile  ai seguenti link: 

http://\www.comune.casalvecchiodipuglia.fg.it\ 
https://www.comune.casalvecchiodipuglia.fg.it/albopretorio?screen_check=done&Width=1920&Height=1080

Dato atto che con la stessa nota di indizione della conferenza sono stati fissati i seguenti termini perentori:

a) in 15 (quindici) giorni il termine perentorio (08/01/2023) massimo entro il quale le amministrazioni coinvolte 
possono chiedere,  ai  sensi  dell’art.  2,  comma 7,  legge n 241/1990 integrazioni  documentali  o  chiarimenti  
relativi  a fatti,  stati  o qualità non attestati  in documenti  già in possesso dell’amministrazioni stessa o non 
direttamente acquisibili presso altre pubbliche amministrazioni; 

b) 45 (quarantacinque) giorni il termine perentorio entro il quale le amministrazioni coinvolte devono rendere le 
proprie determinazioni relative alla decisione oggetto di conferenza, fermo restando l’obbligo di rispettare il 
termine finale di conclusione del procedimento; 

c) l’eventuale riunione in forma simultanea e modalità sincrona, di cui all’art. 14 ter è fissata il giorno 
21/02/2023 presso la sala consiliare del comune di Casalvecchio di Puglia sito in via Fabio Filzi n. 66, 

Determina n. 76 del 31/03/2023  -  pag. 1 di 5



                                                                                                                                58145Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     

COPIA

RISCONTRATO che nel termine del 08/01/2023 non sono pervenute richieste di integrazioni documentali da 
parte delle Amministrazioni invitate a partecipare alla conferenza di Servizi;

CONSIDERATO che il sottoscritto , quale Responsabile dello Sportello Unico per l’Edilizia, scaduto il termine del 
07  febbraio  2023 è  tenuto  a chiudere,  entro  i  successivi  cinque giorni,  la  conferenza semplificata  con un 
provvedimento motivato sulla base dei pareri pervenuti (art.14 bis,comma5);

TENUTO CONTO che il ai sensi dell’art. 7 e dell’art. 8 della L. n. 241/90 individua lo scrivente Ente quale  
amministrazione titolare della competenza sul procedimento in oggetto;

CONSIDERATO  che la  conclusione positiva del  procedimento è subordinata all'acquisizione dei  più  pareri,  
intese, concerti, nulla osta o altri atti di assenso, comunque denominati, resi dalle amministrazioni in indirizzo;

TENUTO CONTO dello  svolgimento  della  conferenza  decisoria  in  forma  semplificata  e  modalità  asincrona 
indetta  con  comunicazione  prot.  n.  8164  del  23/12/2022,  alla  quale  sono  state  regolarmente  invitate  le 
amministrazioni di innanzi elencate;

VISTA la richiesta di integrazione pervenute da parte della Provincia di Foggia con nota del 13/02/2023 prot. n.  
7165 , per  valutare l’obbligatorietà di codesta Ditta a presentare domanda di AUA ai sensi dell’art. 3 comma 1 
del DPR n. 59/2013;

VISTA la nota prot. n. 1054 del 15/02/2023 con la quale questo Ente ha invitato la ditta interessata alla 
realizzazione dell’impianto all’invio della documentazione richiesta dalla Provincia di Foggia – Settore Ambiente;

VISTO la nota prot. n. 6971 del 10/02/2023 di comunicazione di preavviso di diniego ex art. 10 bis della Legge 
n. 241/90 da parte della Provincia di Foggia – Ufficio Assetto del Territorio pervenuta in pari data;

considerato che non sono ancora pervenuti pareri da parte dei seguenti Enti :

 VV.FF. -Ufficio prevenzioni e incendi (valutazione prevenzione e incendi) 
 ASL (parere servizi igienici) 
 SNAM Rete Gas (Nuovo allaccio sulla rete) 

RILEVATA la  necessità,  ad  esito  della  conferenza  svolta  in  forma semplificata,  di  procedere  con  l’esame 
contestuale, tramite la modalità sincrona, degli interessi coinvolti nel procedimento ai sensi dell’art. 14-bis, co.  
6 ;

CONSIDERATO che la data fissata per un eventuale riunione in forma simultanea e modalità sincrona, di cui 
all’art. 14 ter è stata fissata con nota 8164 del 23/12/2023 per  il giorno 21/02/2023  in modalità telematica , 
si è ritenuto indire la prima riunione alla data prestabilita;

Successivamente sono state convocate, al fine di acquisire pareri, nulla osta ulteriori n. 2 riunioni in forma 
simultanea, modalità sincrona e  telematiche nella date del 07/03/2023 e 20/03/2023, durante le quali sono 
stati acquisiti :

 Parere positivo dall’ASL trasmesso con nota prot. N. 0018541 in data 21/02/2023   ed acquisito in pari 

data al n. 1155 di protocollo di questo Comune;

 Il Preavviso di diniego ex art. 10 bis della Legge n. 241/90    giusta nota prot. n.  6971 del 10/02/2023 

da parte della Provincia di Foggia – Ufficio Assetto del Territorio, invitando la ditta interessata a far 
pervenire le proprie osservazioni entro dieci giorni dalla sua acquisizione;

 la Determina Dirigenziale n. 352 del 10/03/2023 trasmessa in data 10/03/2023 dalla Provincia di Foggia 

– Servizio tutela del Territorio, con nota prot. N.12353 ed acquisita in pari data al n. 1631 di protocollo 
di questo Comune, con la quale è stato deciso  di non rilasciare per le motivazioni già comunicate con 
preavviso di diniego l’accertamento di compatibilità paesaggistica ai sensi dell’art. 91 delle NTA del PPTR 
per la realizzazione di un “impianto per la produzione di biometano liquido con GBL con produzione<= 
500 mc/h” ;

successivamente sono pervenuti fuori dai termini perentori i seguenti pareri :

  Determina Dirigenziale n. 455 del 28/03/2023 della  Provincia di Foggia – Assetto del Territorio e 

Ambiente   acquisita  in  data 29/03/2023 al  n.  2043 del  protocollo   generale  di  questo comune ad 
oggetto “Adozione del provvedimento di  Autorizzazione Unica Ambientale ai  sensi dell’art.  4 
comma 7 del DPR n. 59 del 13/03/2013; 

 Parere favorevole del comando dei Vigili del Fuoco di Foggia - Ufficio Prevenzioni del  30/03/2023   n.  

4219  ed acquisto al protocollo generale in pari data al n. 2075;

CONSIDERATO  che l’unico parere negativo espresso è quello della Provincia di Foggia, delegata al rilascio 
delle “autorizzazioni paesaggistiche” ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 della L.R. n. 20/09 e in merito, vista 

Determina n. 76 del 31/03/2023  -  pag. 2 di 5



58146                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023

COPIA

la  Deliberazione di G.R. n. 1514 del 27/07/2015, di approvazione delle “ Prime linee   interpretative per 
l’attuazione  del  PPTR”   che  in  riferimento  all’art.  88   delle  stesse  specifica   ,  in  merito  alle  strade  a 
“valenza paesaggistica” che   le opere vanno sottoposte  all’accertamento di compatibilità paesaggistica 
laddove l’intervento considerato nel suo complesso intercetti :

il   solo sedime   delle “strade paesaggistiche” delle “strade panoramiche” o dei “luoghi panoramici” nelle  
more dell’adeguamento degli strumenti urbanistici al PPTR o della formazione dei piani locali, ai quali si  

manda per la definizione le visuali panoramiche delle “strade panoramiche” o dei “luoghi panoramici”;

Considerato altresì che:

 l’intervento proposto, non intercetta la strada a “valenza paesaggistica” e che lo stesso si sviluppa nelle  
aree prospicienti alla strada;

 l’intervento  non  comporta  la  privatizzazione  di  “belvedere”  (seppure  detta  misura  di  salvaguardia 
interessa più propriamente le “strade panoramiche” e non le “strade a valenza paesaggistica”; 

 il  contesto  territoriale  è  caratterizzato  dalla  ordinaria  alternanza  e  orditura  di  terreni  agricoli  
diversamente coltivati; 

 che l’intervento da realizzare è localizzato in area non qualificata come non idonea, priva di vincoli 
paesaggistici  e  archeologici  e  che  lo  stesso  rientra  nella  fattispecie  delle  opere  di  pubblica  utilità, 
indifferibili, urgenti;

VISTO il D.Lgs n. 127/2016  - “La nuova disciplina  della conferenza dei servizi”  e la giurisprudenza in 
merito ai pareri espressi dagli Enti in sede di conferenza di servizi ;

 VISTO il decreto sindacale n. n.8243 del 29/12/2022 , con il quale sono state attribuite al sottoscritto 
le funzioni di cui agli artt.107 e 109 del D.Lgs.n.267/2000 connesse alle competenze di responsabile del 
3° settore  -Gestione del Patrimonio – urbanistica”

D E T E R M I N A 

1. DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. DI RITENERE, per tutte le motivazioni già espresse in premessa , che il solo parere non favorevole da 

parte della Provincia di Foggia – Settore Assetto del Territorio, non possa compromettere l’esito positivo 
della conferenza ;

3. DI DICHIARARE, ai sensi dei commi 3 e 4, dell’art.14 bis della Legge n.241 del 07 agosto1990 e 

ss.mm.  e  ii.  acquisiti  in  senso  favorevole,  tutti  gli  altri   i  pareri  delle  Amministrazioni  invitate  a 
partecipare alla Conferenza di Servizi, al fine del rilascio della PAS per l’intervento: costruzione di un 
“Impianto per la produzione di biometano liquido GBL con produzione di <=500 mc/h da sottoprodotti  

ai sensi dell’art. 184-bis e del DM 264/2016 da realizzarsi in agro di Casalvecchio di Puglia sui terreni  
identificati in catasto al Foglio n. 13 p.lle  nn. 7 – 8 – 20 – 21 – 88 – 157 – 163 – 180 – 181 “;

4. DI DICHIARARE, per effetto dei punti precedente, la conclusione positiva della Conferenza di Servizi 

decisoria indetta in forma semplificata e in modalità asincrona in data 23 dicembre 2023, prot. n. 8164;

5. DI  DISPORRE che  copia  della  presente  Determinazione  sia  trasmessa  in  forma  telematica  alle 

Amministrazioni ed ai soggetti intervenuti nel procedimento, ed ai soggetti nei confronti dei quali il  
provvedimento finale è destinato a produrre effetti diretti;

6. CHE I TERMINI di efficacia di tutti i  pareri,  autorizzazioni,  nulla osta o atti di assenso comunque 

denominati acquisiti nell’ambito della Conferenza di Servizi, allegati alla presente determinazione e di 
essa facente parte integrante, decorrono dalla data di comunicazione della presente;

7. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alle Amministrazioni invitate a partecipare alla 

Conferenza  di  Servizi  e  dal  soggetto  nei  confronti  dei  quali  il  provvedimento  finale  è  destinato  a  
produrre effetti diretti; 

8. DI PREVEDERE che la  presente determinazione sia  pubblicata sul  sito  informatico del  Comune di 

Casalvecchio di Puglia– Sezione Amministrazione Trasparente;

Determina n. 76 del 31/03/2023  -  pag. 3 di 5



                                                                                                                                58147Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     

COPIA

RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Ing. Celestino PISANI

Determina n. 76 del 31/03/2023  -  pag. 4 di 5



58148                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023

COPIA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. 180)

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa, è  

pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi a partire dal 31/03/2023

Addì 31/03/2023
RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

f.to Celestino PISANI

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento 

informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Addì 31/03/2023
RESPONSABILE DEL SETTORE

Ing. Celestino PISANI

Determina n. 76 del 31/03/2023  -  pag. 5 di 5



                                                                                                                                58149Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     

COMUNE D I  CASALVECCHIO DI PUGLIA 
PROVINCIA DI FOGGIA 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Al Responsabile 
Cron. Gen. dello Sportello Unico 

per l'Edilizia 

Data di avvio del procedimento 

REGISTRAZIONE DI ARRIVO N. Registro Costr.
al protocollo 

Responsabile del procedimento 

OGGETTO: PROCEDIMENTO ABILITATIVO SEMPLIFICATO 
Per l'installazione di impianti alimentati 

da energia rinnovabile 
- art. 22 e 23 D.P.R. 06/06/2001 n. 380, come modificato dal D.Lgs. 27/12/2002 n.301;

- art. 6 del D.Lgs. 03/03/2011 n.28

DA TI DEL TITOLARE (in caso di più titolari, la sezione è ripetibile nell'allegato "SOGGETTI C0INV0L n'J 

Cognome e Nome Bona Alessio 
codice fiscale  

prov.  

prov.  

Stato ITALIA 

stato ITALIA 

nato a  
nato il  
residente in  
Indirizzo     n.  C.A.P. 73020 
PEC finpowerprojectsrl@pec.it Posta Elettronica alessiobona@finpowerproject.com 

Telefono fisso /cellulare  

DATI DELLA DITTA O SOCIETA' 
(eventuale) 

in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE

della ditta/ società FINPOWER PROJECT SRL

codice fiscale /p. IVA 01871000764 

Iscritta alla C.C.I.A.A. di POTENZA

con sede in MELFI 

prov. PZ

prov. PZ

1 

n. REAPZ 140772

indirizzo VIALE G. D'ANNUNZIO 11 



58150                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023



                                                                                                                                58151Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     



58152                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023



                                                                                                                                58153Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     



58154                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023



                                                                                                                                58155Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     



58156                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023



                                                                                                                                58157Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     

RELAZIONE TECNICA DI ASSEVERAZIONE 

prov. 

Prov. PZ 

prov. 

DA TI DEI PROGETTISTI 

Cognome e Nome RINALDI CARMELA 
codice fiscale 
nato a 
nato il 

residente in 

 indirizzo n.  

con studio in Potenza

indirizzo 34 Via Macchia San Luca n . ....._ ______ 

Iscritto all'ordine DEGLI INGEGNERI di 
Telefono 

posta elettronica certificata carmela.rinaldi@ingpec.eu 

prov. 

Prov.  

Cognome e Nome LOSASSO LUCIA 
codice fiscale 

 nato a 
nato il 

residente in  

indirizzo n. snc

con studio in Potenza prov. 

indirizzo Via Macchia San Luca n. 34 

Iscritto all'ordine DEGLI INGEGNERI di 
Telefono 

posta elettronica certificata lucia.losasso@ingpec.eu 

DICHIARAZIONI 

stato /TAL/A 

stato /TAL/A 

C.A.P. 85051

PZ stato /TAL/A 

C.A.P. 85100 

POTENZA al n. 3176 
fax. 

stato /TAL/A 

stato /TAL/A 

C.A.P. 85010

PZ stato /TAL/A 

C.A.P. 85100 

POTENZA al n. 2941 

fax. 

Il progettista, in qualità di tecnico asseverante, preso atto di assumere la qualità di persona esercente un 
servizio di pubblica necessità ai sensi degli articoli 359 e 48 1 del Codice Penale, consapevole che le 
dichiarazioni false, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi comportano l'applicazione delle sanzioni penali 
previste dagli artt. 75 e 76 del d.P.R. n. 445/2000 e di quelle di cui all'art. 1 9, comma 6, della legge n. 
24 1 / 1990, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

1) Tipologia di intervento e descrizione sintetica delle opere

che i lavori riguardano l'immobile/il terreno individuato nella PAS di cui la presente relazione costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

che le opere in progetto sono subordinate a PAS in quanto rientrano nella seguente tipologia di intervento: 1 1 I □ Installazione di pannelli fotovoltaici, su edificio esistente, con qualsiasi potenza, non ricadenti fra I quelli di cui al punto 12.1 del D.M. 10/09/2011 aventi TUTTE le seguenti caratteristiche:

9 



58158                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023



                                                                                                                                58159Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     



58160                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023



                                                                                                                                58161Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     



58162                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023



                                                                                                                                58163Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     



58164                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023



                                                                                                                                58165Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     



58166                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023



                                                                                                                                58167Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     



58168                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023



                                                                                                                                58169Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     



58170                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023



                                                                                                                                58171Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     



58172                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023



                                                                                                                                58173Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     

 

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
IMPIANTO DI PRODUZIONE DI BIOMETANO 

LIQUIDO GBL CON PRODUZIONE DI 500 Smc/h 
Ai sensi dell’art.184 bis del D.M. 264/2016 

 
PROGETTO DEFINITIVO 

Elenco elaborati 

Codice Elaborato: CPPED01_00 

Data:   12/09/2022 

Revisione: 00 

Pagina: 1 di 3 

 

Ing. Carmela Rinaldi – Ing. Lucia Losasso 
Via Macchia San Luca n. 34, 85100 Potenza Ph: +39 3393412215 - +39 3207574778 

email: carmela.rinaldi@gmail.com – lucialosasso1@gmail.com - PEC: carmela.rinaldi@ingpec.eu – lucia.losasso@ingpec.eu 

 

ELABORATI TITOLO SCALA DATA 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

- Istanza (Modulo Pas) - SETTEMBRE 2022 

- Titolo disponibilità area - SETTEMBRE 2022 

- Contratti matrici - SETTEMBRE 2022 

- Certificato di destinazione urbanistica - SETTEMBRE 2022 

- Visura camerale società proponente - SETTEMBRE 2022 

- Amministrazioni ed enti Territoriali 
interessati dal progetto - SETTEMBRE 2022 

ELABORATI DESCRITTIVI 

CPPED01_00 Elenco elaborati - SETTEMBRE 2022 

CPPED02_00 Relazione tecnica generale - SETTEMBRE 2022 

CPPED03_00 Relazione di verifica compatibilità 
urbanistica - SETTEMBRE 2022 

CPPED04_00 Analisi vincolistica - SETTEMBRE 2022 

CPPED05_00 Relazione tecnica degli impianti - SETTEMBRE 2022 

CPPED06_00 Piano di alimentazione - SETTEMBRE 2022 

CPPED07_00 Piano di controllo e manutenzione - SETTEMBRE 2022 

CPPED08_00 Relazione geologica - SETTEMBRE 2022 

CPPED09_00 Piano di gestione terre e rocce da 
scavo - SETTEMBRE 2022 

CPPED10_00 Piano di utilizzazione agronomica del 
digestato - SETTEMBRE 2022 

ELABORATI GRAFICI 

CPPEG01_00 Cartografia tematica Varie SETTEMBRE 2022 

CPPEG02_00 Planimetria generale aree oggetto 
dell’intervento: stato di fatto 1:500 SETTEMBRE 2022 



58174                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023

 

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
IMPIANTO DI PRODUZIONE DI BIOMETANO 

LIQUIDO GBL CON PRODUZIONE DI 500 Smc/h 
Ai sensi dell’art.184 bis del D.M. 264/2016 

 
PROGETTO DEFINITIVO 

Elenco elaborati 

Codice Elaborato: CPPED01_00 

Data:   12/09/2022 

Revisione: 00 

Pagina: 2 di 3 

 

Ing. Carmela Rinaldi – Ing. Lucia Losasso 
Via Macchia San Luca n. 34, 85100 Potenza Ph: +39 3393412215 - +39 3207574778 

email: carmela.rinaldi@gmail.com – lucialosasso1@gmail.com - PEC: carmela.rinaldi@ingpec.eu – lucia.losasso@ingpec.eu 

 

CPPEG03_00 Planimetria generale aree oggetto 
dell’intervento: stato di progetto 1:500 SETTEMBRE 2022 

CPPEG04_00 Planimetria generale con 
rappresentazione dei tracciati fognari 1:500 SETTEMBRE 2022 

CPPEG05_00 
Planimetria generale con 

rappresentazione delle sorgenti 
sonore 

1:500 SETTEMBRE 2022 

CPPEG06_00 Planimetria generale con 
rappresentazione dei punti emissivi 1:500 SETTEMBRE 2022 

CPPEG07_00 Planimetria viabilità 1:500 SETTEMBRE 2022 

CPPEG08_00 P&I e bilancio di massa - SETTEMBRE 2022 

CPPEG09_00 Pianta, prospetto e sezione ricovero 
attrezzi e veicoli 1:100 SETTEMBRE 2022 

CPPEG10_00 Pianta, prospetto e sezione ufficio 
direzionale 1.100 SETTEMBRE 2022 

CPPEG11_00 Pianta, prospetto e sezione ufficio 
pesa e pesa 1:50 SETTEMBRE 2022 

CPPEG12_00 Pianta, prospetto e sezione  trincee 
coperte per sottoprodotti 1:200 SETTEMBRE 2022 

CPPEG13_00 Pianta, prospetto e sezione  trincee 
stoccaggio insilati 1:200 SETTEMBRE 2022 

CPPEG14_00 Pianta, prospetto e sezione  digestore 
secondario 1:100 SETTEMBRE 2022 

CPPEG15_00 Pianta, prospetto e sezione  pre-vasca 
di alimentazione 1:50 SETTEMBRE 2022 

CPPEG16_00 Pianta, prospetto e sezione   impianto 
di upgrading 1:100 SETTEMBRE 2022 

CPPEG17_00 Pianta, prospetto e sezione  cabina 
elettrica interna 1:500 SETTEMBRE 2022 

CPPEG18_00 Pianta, prospetto e sezione  cabina 
elettrica fotovoltaico 1:500 SETTEMBRE 2022 

CPPEG19_00 Pianta, prospetto e sezione  impianto 
lavaruote 1:500 SETTEMBRE 2022 

CPPEG20_00 Pianta, prospetto e sezione  locale 
minuto 1:500 SETTEMBRE 2022 

CPPEG21_00 Sezione di Progetto 1:500 SETTEMBRE 2022 

PROGETTO VV.F. 



                                                                                                                                58175Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 86 del 21-9-2023                                                                                     

 

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
IMPIANTO DI PRODUZIONE DI BIOMETANO 

LIQUIDO GBL CON PRODUZIONE DI 500 Smc/h 
Ai sensi dell’art.184 bis del D.M. 264/2016 

 
PROGETTO DEFINITIVO 

Elenco elaborati 

Codice Elaborato: CPPED01_00 

Data:   12/09/2022 

Revisione: 00 

Pagina: 3 di 3 

 

Ing. Carmela Rinaldi – Ing. Lucia Losasso 
Via Macchia San Luca n. 34, 85100 Potenza Ph: +39 3393412215 - +39 3207574778 

email: carmela.rinaldi@gmail.com – lucialosasso1@gmail.com - PEC: carmela.rinaldi@ingpec.eu – lucia.losasso@ingpec.eu 

 

 
 

CPPED11_00 Relazione antincendio - SETTEMBRE 2022 

CPPEG22_00 Distanze di protezione  1:500 SETTEMBRE 2022 

CPPEG23_00 Sistemi antincendio 1:500 SETTEMBRE 2022 

CPPEG24_00 Planimetria condotte gas 1:500 SETTEMBRE 2022 

CPPEG25_00 Zone Atex 1:500 SETTEMBRE 2022 

CPPEG26_00 Pianta Prospetto Sezione  
Gruppo Antincendio 1:100 SETTEMBRE 2022 

PROGETTO DI DISMISSIONE DELL’IMPIANTO 

CPPED12_00 Relazione sulle opere di dismissione - SETTEMBRE 2022 

CPPED13_00 Stima sommaria dei costi di 
dismissione - SETTEMBRE 2022 

CPPED14_00 Cronoprogramma delle fasi attuative 
di dismissione - SETTEMBRE 2022 


